RD 29282, Ausgabe: 2019-02, Bosch Rexroth AG
Proportional-Druckreduzierventil,
vorgesteuert
Merkmale
 ▶ Betätigung durch drehbaren Proportionalmagneten
 ▶ Zwischenplatten-Bauweise
 ▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-05-05-0-05
 ▶ 4 Druckstufen
 ▶ Ventil und Ansteuerelektronik aus einer Hand
 ▶ Externe Ansteuerelektronik für Typ Z3DRE
 ▶ Lineare Sollwert-Druck-Kennlinie
 ▶ Integrierte Elektronik (OBE) bei Typ Z3DREE mit gerin-
ger Exemplarstreuung der Sollwert-Druck-Kenn linie
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2, 3
Symbole 4
Funktion, Schnitt 5
Steuerölversorgung 6
Technische Daten 7, 8
Elektrischer Anschluss 9
Blockschaltbild/Reglerfunktionsblock 10
Kennlinien 11 … 13
Abmessungen 14, 15
Zubehör 16
Weitere Informationen 16
 ▶ Nenngröße 10
 ▶ Geräteserie 1X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 120 l/min
RD 29282
Ausgabe: 2019-02
Ersetzt: 2018-11
H8127
Typ Z3DRE und Z3DREE
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Bestellangaben 3
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 4
Funktion, Schnitt 5
Steuerölversorgung (für das aufgebaute Wegeventil) 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 7
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 8
Elektrischer Anschluss: Externe Ansteuerelektronik
„Z3DRE“ 9
Elektrischer Anschluss: Integrierte Elektronik „Z3DREE“ 9
Blockschaltbild/Reglerfunktionsblock: Integrierte Elektro-
nik „Z3DREE“ 10
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 11
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 12
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 13
Abmessungen: Externe Ansteuerelektronik „Z3DRE“
(Maßangaben in mm) 14
Abmessungen: Integrierte Elektronik „Z3DREE“
(Maßangaben in mm) 15
Zubehör (separate Bestellung) 16
Weitere Informationen 16
2/16 Z3DRE; Z3DREE | Proportional-Druckreduzierventil
Bosch Rexroth AG, RD 29282, Ausgabe: 2019-02
Bestellangaben
01 Zwischenplattenventil Z
02 3-Wege-Ausführung 3
03 Proportional-Druckreduzierventil DRE
04 Externe Ansteuerelektronik ohne Bez.
Integrierte Elektronik (OBE) E
05 Nenngröße 10 10
06 Vorgesteuert V
07 Druckreduzierung im Kanal P① P
Vorzugslage des Proportionalmagneten
08
1)
Leitungsdose kann nach Lösen der Mutter in die gewünschte Stellung gebracht
werden, siehe „Abmessungen“ Seite 14 und 15
2
09 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Druckstufe
10 Einstelldruck bis 50 bar 50
Einstelldruck bis 100 bar 100
Einstelldruck bis 200 bar 200
Einstelldruck bis 315 bar 315
Steuerölführung
11 Steuerölzuführung für das Wegeventil aus Anschluss P②, Steuerölrückführung extern für Wegeventil und Z3DRE(E) Y
Steuerölzuführung extern für Wegeventil, Steuerölrückführung extern für Wegeventil und Z3DRE(E) XY
Steuerölzuführung für das Wegeventil aus Anschluss P②, Steuerölrückführung intern für Wegeventil und extern für
Z3DRE(E)
L
Steuerölzuführung extern für Wegeventil, Steuerölrückführung intern für Wegeventil und extern für Z3DRE(E);
Wegeventil ohne Steuerölversorgung
XL
Weitere Informationen siehe Seite 6
Druckmessanschluss G1/4
12 Ohne Druckmessanschluss ohne Bez.
Mit Druckmessanschluss (Sekundärdruck) MS
13 Gleichspannung 24 V G24
Elektrischer Anschluss
14 Externe Ansteuerelektronik: Gerätestecker DIN EN 175301-803 K4 2)
Integrierte Elektronik: Gerätestecker DIN EN 175301-804 K31 2)
Schnittstelle der Ansteuerelektronik
15 Externe Ansteuerelektronik ohne Bez.
– Integrierte Elektronik
Sollwerteingang 0 ... 10 V A1